
 

 

 
 

АЗОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

CЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 279 

 

от 12 ноября 2024 года                                                                                   г. Азов 

 

О внесении изменений в решение 

Азовского районного Собрания депутатов 

от 30.11.2021 № 20 «О внесении 

изменений в решение Азовского 

районного Собрания депутатов от 

15.09.2021 № 438 «О Контрольно-счетной 

палате Азовского района» 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации, федеральных территории и муниципальных 

образований», рассмотрев представленные председателем Контрольно-счетной 

палаты Азовского района Якубенко Н.Л. изменения полномочий председателя 

Контрольно-счетной палаты Азовского района, Азовское районное Собрание 

депутатов 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Азовского района, 

утвержденное решением Азовского районного Собрания депутатов от 

30.11.2021 № 20 «О внесении изменений в решение Азовского районного 

Собрания депутатов от 15.09.2021 № 438 «О Контрольно-счетной палате 

Азовского района» следующие изменения: 

1.1. Статью 3 изложить в следующей редакции: 

«Статья 3. Состав и структура Контрольно-счетной палаты 

1. Контрольно-счетная палата образуется в составе председателя 

Контрольно-счетной палаты и аппарата Контрольно-счетной палаты. 

2. Председатель Контрольно-счетной палаты замещает муниципальную 

должность. 

3. Срок полномочий председателя Контрольно-счетной палаты составляет 

5 лет, но не менее, чем срок полномочий Азовского районного Собрания 

депутатов. 

4. В состав аппарата Контрольно-счетной палаты входят инспекторы и 

иные штатные работники. 



 

 

5. Права, обязанности и ответственность работников аппарата 

Контрольно-счетной палаты определяются Федеральным законом от 07.02.2011 

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территории и 

муниципальных образований», законодательством о муниципальной службе, 

трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, 

содержащими нормы трудового права. 

6. Структура и штатная численность Контрольно-счетной палаты 

устанавливаются Азовским районным Собранием депутатов по представлению 

председателя Контрольно-счетной палаты в пределах средств, 

предусмотренных решением о бюджете Азовского района на содержание 

Контрольно-счетной палаты.». 

1.2. Подпункт 2 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«2) представляет Контрольно-счетную палату в отношениях с органами 

государственной власти, органами местного самоуправления, муниципальными 

органами, в судах и организациях, с гражданами;». 

1.3. Подпункт 11 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«11) подписывает представления, предписания, заключения, протоколы 

об административных правонарушениях, отчеты;». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Контрольно-счетной палаты Азовского района Якубенко Н.Л. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов – 

глава Азовского района                                                             Ю.М. Петренко 

 

 


